f) Concentração dos principais devedores:

g) Movimentação de créditos baixados como prejuízo:

h) Operações renegociadas:

Em 31 de dezembro de 2021 o saldo das operações de crédito renegociadas pela Cooperativa apresentavam um 
montante total de R$ 29.134.765,25 (Vinte e nove milhões, cento e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e 
cinco reais e vinte e cinco centavos) compreendendo as composições de dívidas, prorrogações, novações de créditos 
e as concessões de novas operações de crédito para liquidação parcial ou total de operações anteriores.

6. OUTROS ATIVOS FINANCEIROS

Em 31 de dezembro de 2021 e 2020, os outros ativos financeiros, compostos por valores referentes às importâncias